Facta ista carta donationis XIIII1 kalendas octobris, anno III 
regni regis Philippi.

Udalardus vicecomes, Sig+num Viva vicecomitissa, nos qui 
ista carta donationis fecimus et firmare rogamus. 

Sig+num Raymundi Arnaldus. Sig+num Suniarius Brande-
vinus.

Sig+num Sendredus presbiter, qui ista carta donationis scripsit 
cum litteras missas et fuscas.

1. D, E, F XVII.
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1062, juliol,1 13

Permuta dels vescomtes Udalard Bernat i Guisla als comtes Ramon 
Berenguer I i Almodis.

 A. ACA, Canc., Perg. Ramon Berenguer I, 297.
[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 344.

 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 325.
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 b. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 586. 

In Christi nomine. Ego Udalardus Bernardi vicecomes Bar-
chionensis et ego uxor eius Guisla vicecomitissa comutatores 
sumus vobis domno Reimundo, gratia Dei comiti Barchinonensi, 
et domne Almodi, gratia divina comitissae. Per hanc scripturam 
comutationis nos predicti Udalardus et Guisla comutamus vobis 
predictis comiti et comitissae propia et spontanea nostra volun-
tate castrum Apiariam cum omnibus suis terminis et edificiis et 
pertinenciis et adiacenciis, quod castrum vocatur altero nomine 
Fontaned, et est hoc castrum in comitatu Barchinonensi. Et hoc 
castrum cum suo hedificio et cum suis terminis et pertinenciis 
advenit michi Udalardo predicto per scripturam vendicionis quam 
Guilabertus episcopus, avunculus meus, fecit mihi predicto Udalar-
do, et mihi predicte Guisle advenit mihi predictum castrum cum 
predictis omnibus per vocem et scripturam venditionis quas mihi 
fecit predictus Guilabertus episcopus et per quascumque voces. Est 
autem predictum castrum, terrae cum suis ripis omnibus et cum 
ipsa ecclesia sanctae Marie cum omni suo edificio que residet, 
in castellare predicte Apiarie, et vinee et triliae et arbores diversi 
generis, et fontes et aquas, et silve et garrice, cultum et eremus, et 
molendina cum omnibus suis pertinenciis, et edificiis et omnibus 
discursibus aquarum, et orti, petre, domus cum omnibus eorum 
hedificiis atque curtibus, prata et pascua. Et item alia aecclesia 
sancti Christofori cum omnibus decimis et primiciis et oblacioni-
bus fidelium, cum omnibus suis pertinenciis. Et item alia ecclesia 
sanctae Crucis cum omnibus suis decimis et primiciis et oblacio-
nibus fidelium, et cum omnibus suis pertinenciis et ecclesia sancti 
Iacobi. Et predicta ecclesia sanctae Marie predicte cum omnibus 
suis decimis et primiciis et oblacionibus fidelium, et pertinenciis 
eius et omni et toto suo termino. Haeae vero predicte aecclesiae 
cum predictis suis omnibus sunt intra terminum predicte Apiarie 
et iam dicte Fontaned. Et affrontat et terminatur terminus pre-
dicti castri Apiarie et Fontaned de parte orientis in terminis cas-
tri Apierole et de Macceffa, et affrontat et terminatur terminus 
predicti castri Apiarie et Fontaned de meridie in terminis castri 
Gelide et de Munustrol et de Subirads, et affrontad et terminatur 
terminus predicte Apiarie et Fontaned de occiduo in terminis de 
castro Vid et Caprariae et in terminis de Castelet, et afrontat et 
terminatur terminus predicti castri Apiarie et Fontaned de circio 
in terminis castri Clarimontis et in terminis Castri Udulini. Pre-
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terea nos predicti Udalardus et Guisla comutamus vobis predictis 
domno Reimundo comite et domne Almodi comitissae castellum 
quod vocatur Castelet cum omni et toto suo hedificio et omni et 
toto suo termino et cum omnibus suis pertinenciis. Et affrontat 
et terminatur terminus predicti castelli Castelet de oriente in termi-
no Apiarie iam dicte, et affrontat et terminatur terminus predicti 
Castellet de meridie in termino predicte Apiarie, de occiduo affron-
tat et terminatur in termino castri Apiarie, de circio terminatur in 
termino castri Clarimontis. Sicut concluduntur et continentur atque 
subsistunt in omni sua essencia hec predicta duo castra Apiaria 
et Castelet, cum omnibus eorum edificiis et pertinenciis omnibus et 
terminis, et predictis rebus omnibus intra predictas IIIIor affronta-
tiones et terminos, nos predicti Udalardus vicecomes et Guisla pre-
dicta vicecomitissa sic comutamus vobis predictis Reimundo comiti 
et Almodi comitissae hec eadem duo castra cum omnibus eorum 
predictis terminis et pertinenciis et introitibus et exitibus ad vestrum 
proprium alodium, propter alium castellum quod dicitur Apierola 
quod vos predicti comes et comitissa comutatis nobis predictis 
Udalardo et Guisle per scripturam comutacionis quam vos nobis 
fecistis, firmastis et tradidistis. Et nos predicti Udalardus et Guisla 
hec predicta duo castra Apiaria et Castelet cum predictis omnibus 
suis terminis et pertinenciis de nostro iure in vestrum tradimus do-
minium et potestatem ad faciendum quod volueritis, propter precium 
et comutacionem iam dicte Apierole. Et nos predicti Udalardus et 
Guisla in predictis duobus castris Apiaria et Castelet et terminis et 
pertinenciis eorum nostras voces omnes extinguimus, ut deincebs pro 
his rebus non liceat nobis loqui. Quod si nos predicti Udalardus et 
Guisla venerimus irrumpere presentem comutacionem et presentes 
res repetere aut invadere a vestra potestate iam dicti comitis et 
comitissae, non liceat nobis predictis Udalardo et Guisle predictas 
res vindicare, set componamus vobis predictis comiti et comitissae 
predicta duo castra cum omnibus suis pertinenciis et terminis in 
duplo. Quod si alius homo utriusque sexus venerit irrumpere per 
nos aut per nostram vocem, similiter componamus predicta omnia 
vobis predictis comiti et comitissae aut parti vestre aut posteritati 
vestre si vos defueritis. Precipit vero Lex Goticha, inter alia, libro 
Vº Iudicum: “comutacio qualem et emptio habeat firmitatem”. Quod 
si nos predicti Udalardus et Wisla venerimus contra presentem co-
mutationem, compositis a nobis in duplo predictis. Firma postea 
sit hec comutacio omni temporae.
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Udalardus vicecomes, sig+num Guisle vicecomitissae, qui 
hanc comutationem pariter fecimus et res presentes per presentem 
scripturam comutationis comutavimus atque tradidimus et manu 
propria firmavimus et testes firmare rogavimus. 

Acta scriptura comutationis III idus iulii, anno III regni Fi-
lipi regis.

Sig+num Bernardi Amati. Sig+num Reimundi Sancii. Sig+num 
Berengarii Ermengaudi. Sig+num Reamballi Guilelmi. Sig+num 
Dalmacii Guitardi. Sig+num Bernardi Reimundi de Kamarasa. 
Sig+num Arnalli Reimundi. Sig+num Mir Mir. Sig+num Adam 
Norman. Sig+num Guillermi Mironi. (senyal) Guitardus levita et 
iudex.

+ Berengarius subdiachonus, qui hanc scripturam comuta-
tionis scripsit et suscripsit, cum litteris suprapositis in VII versu, 
die et anno quo supra.

1. b: 29 gener.
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1062, setembre, 24

Venda de Mir Guislabert a la comtessa Almodis. 
[A]. Original.
[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 348.

 C. RIBERA, II, p. 336-337.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 334. 

In nomine Domini. Ego Miro Guilaberti clericus, qui fui 
[filius] Guilaberti episcopi, venditor sum tibi domnae Almodi co-
mitissae. Per hanc cartam venditionis meae vendo tibi libere et 
solide et sine ullo retentu ipsum castrum quod dicitur Capraria, 
cum suis aedificiis omnibus et cum solo et superposito, cum 
culto et heremo, et cum rivis et cum aquis, cum vieductibus et 
reductibus, et cum suis terminis et pertinentiis omnibus, simul 
cum ipsam ecclesiam sancti Salvatoris quae ibi est, cum suis 
decimis et primiciis et oblationibus et pertinentiis omnibus, quod 
castrum est situm in comitatu Barchinonensi, cum supradictis 
omnibus suis pertinentiis. Et advenit mihi per donum patris mei 
Guilaberti episcopi sive quia incurrit mihi ex parte sororis meae 
Ermesindis sive per voces suas. Quod et castrum cum predictis 
omnibus afrontat de parte orientis in ipso castro de Fontaned, 
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quod alio nomine vocatur Apiaria, de meridie in ipso castro de 
Terrazola sive in illo de ipsa Vitae, de occiduo in ipso castro de Me-
diona, de circio vero in ipso castro de Clarmont sive in Capela-
des. Quantum iste quatuor afrontationes includunt vel infra has 
includitur sic vendo ego iam dictus Miro tibi praescriptae Almodi 
comitissae iam dictum castrum de Capraria cum praedictis suis 
terminis et pertinentiis omnibus, et cum praedicta ecclesia sancti 
Salvatoris cum omnibus quae sibi pertinent ad tuum proprium 
alodium propter praetium CLXXV mancusos monetae Barchinonae 
legitime pensatos de decem in uncia, quos tu mihi dedisti et ego 
a te suscepi, et est manifestum. Quae omnia iam dicta de meo 
iure in tuum trado dominium et potestatem ad faciendum omnia 
quecunque volueris. Quod si ego venditor aut ullus alius homo 
vel faemina venero vel venerit contra hanc scripturam venditionis 
ad inrumpendum non valeamus vindicare quod requisierimus, sed 
componam aut componat tibi predicta omnia in duplo cum sua 
inmelioratione. Et in postmodum haec scriptura venditionis firma 
permaneat omni tempore.

Facta scriptura venditionis VIII kalendas octobris, anno III 
regni Philippi regis.

Mironi Guisliberti +, qui hanc cartam vindicionis fieri iussi, 
firmavi et firmare rogavi.

Sig+num Guillermus levita. Sig+num Poncii sacri custos. 
Sig+num Ugonis Dalmacii. Sig+num Bernardi Raymundi de Ka-
marasa. Sig+num Adam. Sig+num Guillermi Bernardi de Odena. 
Reymundus Guifredi +. Sig+num Reymundi Guadalli. Deusdedit 
levita.

+ Berengarius subdiaconus, qui hanc scripturam vinditionis 
scripsi, cum litteris suprapositis in IIII et in VIII linea, die et 
anno quo supra.
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1063, gener, 29

Convinença entre el vescomte Udalard Bernat i els comtes Ramon 
Berenguer I i Almodis.

 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 292.
 B. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 292 dupl.

[C]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 350.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 337 (ex A).
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 b. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 605. 

Haec est convenientia quam facit Udalardus Bernardi vi-
cecomes domno Remundo comiti et domne Almodis comitisse. 
Convenit eis iam dictus Udalardus quod ab hac hora et deincebs 
fideliter et sinceriter, et sine engan, adiutor erit iam dictis comiti 
et comitisse ad tenere et ad habere et defendere contra cunctos 
homines vel feminas ipsam civitatem quam dicunt Barchinonam 
et ipsum Chastrum Vetulum, quod ibi est super unam portam 
civitatis, quod dicitur vicecomitale, et alterum chastrum similiter 
quod est super alteram portam civitatis, quod vocatur Chastrum 
Novum, cum omnibus aliis edificiis que in predicta civitate sunt 
aut erunt, et ipsum episcopatum sancte Crucis et sancte Eulalie 
cum suis pertinenciis omnibus, et ipsum comitatum quod dicunt 
Barchinonensem, cum omnibus abbaciis et chastris et chastellis que 
in predicto comitatu vel episcopatu sunt vel erunt, et cum omni-
bus podiis condirectis vel discondirectis qui in predicto comitatu 
vel episcopatu sunt, et ipsam civitatem quam dicunt Gerundam, 
cum ipso comitatu quem dicunt Gerundensem et cum ipso epis-
copatu sancte Mariae, cum illorum chastris, abbaciis, terminis et 
pertinenciis omnibus, et ipsam civitatem quam dicunt Minorisam, 
et ipsum comitatum quod dicunt Ausonam, cum ipso episcopatu 
Sancti Petri, cum omnibus illorum chastris, abbaciis, terminis et 
pertinenciis omnibus. Item convenit iam dictus Udalardus predictis 
comiti et comitisse ut fatiat per eos directum et iusticiam de se et de 
suis hominibus, sine engan, per quantas vices iam dicti comes et 
comitissa aut unus ex illis requirsierint vel requisierit hoc ad eum. 
Item convenit iam dictum Udalardus predictis comiti et comitisse 
ut obtime teneat et atendat ad eos, et illorum filiis post mortem 
iam dicti comitis et comitisse, ipsam fidelitatem et sacramentum, 
sicut est scriptum in ipsos sacramentales quos predictus Udalardus 
iuravit ad eos. Item convenit predictus Udalardus iam dictis comiti 
et comitisse ut adiutor sit eis ad tenere et ad habere et ab gue-
rreiare et ad defendere ipsas parias de Yspania et ipsos chastros 
aut chastellos, alodios aut fevos, terras et honores, quas prescripti 
comes et comitissa hodie habent et adhuc adquisituri sunt, Deo 
dante. Item convenit predictus Udalardus, iam dictis comiti et co-
mitisse quod non dezebra eos de ipso Chastro Vetulo vicecomitale 
de Barchinona quod est super ipsam portam, set potestativos eos 
fara de predicto chastro per quantas vices requisierint illut ad eum 
ambo vel unus de illis per se ipsos aut per suos missos vel mis-
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sum. Et istas fidelitatem et potestatem de predicto Chastro Vetulo 
vicecomitale de Barchinona similiter atendet ad filios de predicto 
comite et comitissa post illorum mortem, sicut est scriptum in 
ipsos sacramentales quos predictus Udalardus iuravit iam dictis 
comiti et comitisse. Item convenit iam dictus Udalardus predic-
tis comiti et comitisse ut mittat chastellanum in predicto Chastro 
Vetulo de Barchinona vicecomitale cum voluntate et consilio de 
predicto comite et comitissa, vel de illo filio illorum quem tenuerit 
Barchinonam post illorum mortem. Et si ille chastellanus obierit 
aut aliquo modo perdiderit iam dictum chastrum vicecomitale, 
convenit predictus Udalardus iam dictis comiti et comitisse ut 
similiter mittat ibi castellanum alium vel alios cum consilio et 
voluntate eorum, vel de illo filio eorum qui tenuerit Barchinonam 
post eorum mortem. Et istam convenientiam de chastellanis de 
predicto castro omni tempore atendat eam predictus Udalardus 
sine engan ad iam dictos comitem et comitissam, vel illorum filio 
qui tenuerit Barchinonam post eorum mortem. Et convenit item 
predictus Udalardus ut commendet ipsum chastellanum quem ibi 
miserit ad comitem et ad comitissam iam dictos, et ut ipse cas-
tellanus iuret fidelitatem iam dictis comiti et comitisse, et ut non 
vetet eis, vel illorum filiis post obitum illorum, sicut comes eis 
debitaverit potestatem de predicto castro. Et predictus Udalardus 
convenit iam dictis comiti et comitisse ut non retineat censum 
vel usaticum aliut in predicto castro, nisi qualis fuit ibi in vita 
Remundi Borrelli comitis et avis iam dicti Udalardis. Et si fuerit 
ibi alius census vel usaticus eiciat eum inde predictus Udalardus. 
Si vero predictus Udalardus non tenuerit et non atenderit predic-
tis comiti et comitisse prescriptam convenientiam et prescriptos 
sacramentos vel fidelitates, aut si ipse Udalardus vel sui castellani 
predictis comiti et comitisse vel illorum hominibus aliquod malum 
fecerint, infra primos LX dies postquam commonitus fuerit pre-
dictus Udalardus a predicto comite et comitissa vel illorum misso 
vel missis per nomen aut in nomine de ista convenientia vel de 
predictis sacramentis, predictus Udalardus habeat redirectum illut 
malum qualecumque fuerit iam dictis comiti et comitisse infra pri-
mos LX dies postquam ipse inde commonitus fuerit. Et si comes et 
comitissa voluerint accipere ipsam emendam a predicto Udalardo 
vel suis hominibus accipiant eam, si vero noluerint eam accipere 
perdonent hanc iam dicto Udalardo vel suis hominibus secundum 
mercedem illorum. Si ergo prescriptus Udalardus non atenderit 
prescriptam convenientiam et prescriptos sacramentales iam dictis
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comiti et comitisse, vel si non fecerit ipsam emendam si comes 
et comitissa recipere voluerint postquam inde commonitus fuerit, 
sicut superius scriptum est, aut si predicti comes et comitissa non 
fecerint ei perdonamentum de ipsa malafacta prescripta LX die-
bus transhactis, suprascriptum Castrum Vetulum de Barchinona 
vicecomitale sit ad apertum, cum omni sua honore, in potestate 
comitis predicti et comitisse, sine marrimento vel rancura iam 
dicti Udalardi. Et donum quod prescripti comes et comitissa fe-
cerunt ad Udalardum de iam dicto chastro cum sua honore in nihil 
stet ad predictum Udalardum. Et predictus Udalardus similiter facit 
predictam convenientiam ipsi filio de iam dicto comite qui tenuerit 
Barchinonam post mortem de iam dictis comite et comitissam. Et 
hoc totum fatiat predictus Udalardus sine engan. Et predicti comes et 
comitissa supra predictas convenientias comendant predictum Castrum 
Vetulum vicecomitale iam dicto Udalardo et donant ei per fevum 
ipsum vicecomitatum de Barchinona et ipsum fevum de iam dicto 
castro, sicut avus et proavus iam dicti Udalardi tenuit ipsum fevum 
per comitem. Et convenit iam dictus Udalardus predictis comiti et 
comitisse ut non vadat ad sanctum Sepulcrum neque ad Romam neque 
ad sanctum Iacobum sine licentia iam dictis comiti et comitisse.

Acta convenientia IIII kalendas febroarii, anno III regni Phi-
lippi regis.

Udalardus vicecomes.

S+ Gondeballus Mironis. S+ Bonefilius Alamanni. S+ Bernard 
Remun. S+ Bonefilii presbiter.

S+ Mironis presbiter, qui hec scripsit die et anno quod supra.
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[1063, gener, 29]1

Jurament de fidelitat prestat per Udalard, fill d’Ermengarda, al comte 
Ramon Berenguer I.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 61.

 B. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 61 dupl.
 C. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 91.
 D. Còpia del segle XII, ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 91 dupl.

[E]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 351.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 338 (ex B).
 b. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 606.
  Entre claudàtors, text restituït seguint B.
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Iuro ego Udalardus, filius qui sum Ermengardis feminae, 
tibi seniori meo domno Ramundo comiti, filium qui fuisti Santie 
comitissae, quod ab hac hora et deincebs fideliter ero tibi sine 
fraude et malo ingenio et sine ulla deceptione sicut homo debet 
esse fidelis ad seniorem suum cui manibus se commendat. Et 
ego predictus Udalardus non dezebrei te prescriptum Remundum 
seniorem meum de vita tua neque de tuis membris qui in corpus 
tuum se tenent, neque de omni terrestri honore, neque de ipsa 
civitate quam dicunt Barchinona, neque de ipso comitatu que di-
cunt Barchinonensem, neque de ipso episcopatu sanctae Crucis et 
sancte Eulaliae cum suis terminis et pertinentiis omnibus, neque 
de ipsos chastros aut chastellos, rochas aut puios, condirectos 
aut discondirecto[s qui in pre]dicto chomitatu vel episcopatu sunt 
vel erunt, neque de ipsas abbacias, cum illarum termines et per-
tinenciis [omnibus] que in predicto comitatu vel episcopatu sunt 
vel erunt, neque de ipso chastro quod dicunt Olerdola, neque de 
[ipso] comitatu quod dicunt Penitensem, neque de ipsos chastros 
aut chastellos, rochas aut podios, condi[rectos aut dis]condirectos, 
qui in predicto comitatu sunt aut erunt, neque de ipsa civitate 
que dicitur [Minorisa, neque] de ipso chomitatu quod dicitur Au-
sona, neque di ipso episcopatu sancti Petri de Vicho, neque de 
ipsos [chastros aut] chastellos, rochas aut puios, condirectos vel 
discondirectos, qui in predicto comitatu vel ep[iscopatu sunt vel] 
erunt, neque de ipsa civitate quam dicunt Gerunda, neque de ipso 
episcopatu sancte Marie, neque de ipso chastro de Gerundella, ne-
que de ipsos chastros aut chastellos, rochas aut puios, condirectos 
aut discondirectos, qui in predicto comitatu vel episcopatu sunt aut 
erunt, neque de ipsis abaciis cum illarum terminis et pertinenciis 
omnibus que in predictis comitatibus vel episcopatibus sunt aut 
erunt, neque de ipsos chastros aut chastellos, alodios aut fevos, 
terras et honores quas tu prescripte comes hodie habes et in antea 
acaptaras, dante Deo, neque de ipsas parias de Yspania quas hodie 
habes et convente sunt tibi ad dare et adhuc adquisiturus es, Deo 
annuente. Et ego predictus Udalardus predicta omnia no la·t tolre 
ne te’n tolrei, nec ego nec homo vel femina per meum consilium 
neque per meum ingenium, set adiutor ero tibi ad tenere et ad 
habere et ad defendere iam dicta omnia contra cunctos homines 
vel hominem, feminas vel feminam, qui iam dicta omnia tulerint 
tibi aut aliquid de iam dictis omibus vel inde tollere voluerint tibi. 
Et hoc adiutorium, sine tuo engan, lo farei et commonir no me’n 
vedarei. Et ipse nuntius qui me inde commonuerit reguardum non 
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habebat ibi. Et ego predictus Udalardus non dezebrei te predictum 
Remundum, seniorem meum, nec Almodem comitissa de ipso 
Chastro Vetulo vicecomitale de Barchinona, quod est super ipsam 
portam, set potestativum te inde farei te et Almodem comitissam 
per quantas vices illud requisieritis ad me vos ambo aut unus ex 
vobis per vos aut per vestros missos vel missum. Et commonir 
non me·n devedarei. Et hoc totum faciam sine engan. 

Sicut superius scriptum est, ego iam dictus Udalardus si o 
tenrei et o atendrei ad te prescriptum seniorem meum Remun-
dum, sine tuo engan, et ad Almodem comitissam, dum vivus fueris 
tu predicte Remunde, senior meus. Si vero iam dicta comitissa 
Almodis et Petrus Remundi, filius tuus, te supervixerint similiter 
atendam predictum sacramentum et predictam potestatem de pre-
dicto chastro ad predictam Almodem et ad iam dictum Petrum 
Remundi, tanto tempore quanto tu prescripte senior meus dimi-
seris ipsam baiuliam de predicto Petro Remundi ad iam dictam 
Almodem comitissam in tuo testamento vel in tuis verbis. Et de 
illo tempore in antea libere et solide atendam prescripta omnia 
iam dicto Petro Remundi si vivus fuerit. Si vero mortuus fuerit 
iam dictus Petrus, similiter atendam prescripta omnia ad Re-
mundum, filium tuum, et iam dicte Almodis comitisse, et si ipse 
mortuus fuerit, similiter atendam ad Berengarium, filium tuum, 
et iam dicte Almodi. Si vero iam dicti filii omnes mortui fuerint, 
similiter atendam prescripta omnia libere et solide ad prescripta 
Almodem comitissam, dum vivam fuerit, post hobitum vero eius, 
similiter atendam ad illum cui tu dimiseris Barchinonam in tuo 
testamento vel in tuis verbis. Per Deum et hec sancta.
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1063

Donació dels vescomtes Udalard i Guisla.
[A]. Original.

 B. AHN, Clero secular-regular, 24-24 (Órdenes Militares, San Victoriano, doc. 
13). Còpia del s. XVIII.

Conquit cum ea quam adnotavi temporis epoca collata Garino 
anno tertio Philippe Regis id est anno 1063 ad Odolardo viceco-
mite Barchinoni et Viva, eius uxore donatio castri de Bonifatio 
sive de Guardia, quo potitur hodie monasterium penitentes quipe 
Garini fama omnium oculos ad re conventerat, huius pracipue 
Walardi qui fontasse puella redivivae pater erat, facili permuta-
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tione nominum comitis, et Vicecomintis in narratione de quanon 
constat ex actis ea tempestate confectis. Iuvat hanc coniecturam 
quod nulla extant veterum comitum Barchinonensium alioqui 
liberalium in inpios locos in hanc domum collata beneficia, sed 
solum Udalardi Vicecomitis, ut dixi. Same tantopere Deo gratia 
fuit restitutio Garini post ruinam qua perennibus lacrimis, et 
ieiunorum afflictationi opinione in huius ecclesiae sagrario hodie 
quoque asserventur.

Infinitud esset ea persegui miracula quipus dominus hanc 
purissimam domum continuatis beneficentiae suae donis illustravit 
forum precis exorando qui se tutelae Virginis Glosiossissimae 
in hoc monasterio cultae commitebant olim, seque hodie illius 
praesidio devovent, quórum vota pia pronuntiata vix unquam 
irrita sunt, nisi quando visum fuerit suaque gloriae melius 
consulere.
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1067, gener, 25

Venda d’Ermessenda, filla del bisbe Guislabert, als comtes Ramon 
Berenguer I i Almodis.
[A]. Original.
[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 349.

 C. RIBERA, II, p. 421-423.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 336.

In nomine Domini. Ego Ermesindis faemina venditrix sum 
vobis domno Remundo Barchinonensis comiti et domnae Almodi 
comitissae emptoribus. Per hanc quippe scripturam venditionis 
meae sic vendo vobis ipsum castrum de Capraria cum omnibus 
suis aedificiis et pertinenciis. Et advenit mihi praescriptum castrum 
per donum patris mei Guilaberti episcopi. Est autem praedictum 
castrum cum omnibus suis pertinenciis in comitatu Barchinonensi. 
Et affrontat iam dictum castrum cum iam dictis omnibus a parte 
orientis in Apiaria, de circio in termine de Midiona, de meridie 
in termine de ipsa Vite, de occiduo in termine de Claromonte. 
Quantum istas affrontationes includunt sic vendo vobis praedictum 
castrum de Capraria cum omnibus suis aedificis et pertinenciis 
omnibus ab integre, simul cum ingressibus et egressibus earum, 
propter precium uncias XXX auri puri monetae Barcinonae pensatas 
bene quod vos emptores pretium mihi dedistis, et ego venditrice 

416 JOSÉ ENRIQUE RUIZ-DOMÈNEC

manibus meis recepi, nihilque de ipso pretio apud vos emptores 
remansit, ut est manifestum. Quem vero praescripta omnia quae 
ego vobis vindo de meum iure in vestrum trado dominium et po-
testatem ut faciatis exinde quodcunque velitis facere ad vestrum 
plenissimum proprium. Quod si ego venditrice aut aliquis homo 
sexus utriusque qui contra ista carta venditione venero aut venerit 
pro inrrumpendum sive infringendum nihil valeat, sed componat 
aut ego componam vobis praefata omnia in triplum cum omni 
sua melioratione. Et in antea ista carta venditio firma permaneat 
omnique tempore.

Actum est hoc VIII kalendas februarii, anno VII regni Phi-
lippi regis.

Sig+num Ermesindis faemina, qui ista carta venditione fieri 
iussi, firmavi et testibus firmare rogavi.

+ Reimundo Donucii. Sig+num Berengario Donucii. Sig+num 
Arberto Bernardi. Sig+num Berengarii levitae. Sig+num Berengario 
Reimundi. Sig+num Bernardi Bernardi. 

Sig+num Mironis presbiteri, qui haec scripsit, cum litteras 
rasas in linea V, die et anno quod supra.
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1068, abril, 15

Udalard i Guisla concedeixen un molí a Sant Miquel de Montserrat.
[A]. Original.
[B]. Trasllat autèntic, AAM, calaix 13, lligall 9, f. 1.

 C. Regest a RIBAS-PASQUAL, BC 729, III, f. 19r.
 D. Regest a RIBAS-PASQUAL, BC 729, III, f. 35v.
 E. Regest a RIBAS, Història, f. 63v.